

اخبار

سخنان ترامپ علیه ایران اعتراف به ظهور یک قدرت مهارناپذیر بود

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: اینکه رئیس‌جمهور آمریکا در اجلاس عمومی سازمان ملل متحد منفعلانه از قدرت نظام ما سخن گفت، نه‌تنها ادبیات او تهدیدآمیز نبود، بلکه اعتراف عاجزانه‌ای به ظهور یک قدرت مهارناپذیر بود. به گزارش سپانیوز، سردار سلامی در مراسم تکریم و معارفه فرماندهی حفاظت سپاه با بیان اینکه امروز اسلام به یک ضلع از اضلاع هندسه قدرت جهان تبدیل شده است، گفت: نظام اسلامی ما امروز به اولویت اول جهان تبدیل شده است، اینکه رئیس‌جمهور آمریکا در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد منفعلانه از قدرت نظام ما سخن گفت، نه‌تنها ادبیات او تهدیدآمیز نبود، بلکه اعتراف عاجزانه‌ای به ظهور یک قدرت مهارناپذیر بود. وی با تأکید بر اینکه در شرایطی که تمام منطقه درگیر بحران و ناامنی است، ایران اسلامی با صلابت و مقتدر، در امنیت و آرامش به سر می‌برد، گفت: در کشور ما یک قوه مرکزی نیرومند وجود دارد که می‌تواند دستگاه محاسبات مادی دشمنان را برآورد کرده، نیت و رفتار آنها را تشخیص دهد و فن و هنر صحیح به‌کار بردن ظرفیت‌های موجود و متصل کردن آنها به آرمان‌ها را بخوبی انجام دهد و آن «ولی‌فقیه» است.

■ ■ ■

ارسال پرونده حقوق‌های نجومی به دادگاه

دادستان تهران از ارسال پرونده حقوق‌های نجومی به دادگاه خیر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، جعفری‌دولت‌آبادی در یازدهمین نشست شورای معاونان دادستانی تهران از صدور کیفرخواست پرونده‌های حقوق نجومی خبر داد و اعلام کرد: این پرونده‌ها ظرف هفته جاری جهت رسیدگی به دادگاه ارسال خواهد شد. وی افزود: درباره پرونده‌های مرتبط با پزشکان و اساتید هنوز اتخاذ تصمیم نشده اما درباره سایر متهمان دریافت حقوق‌های نجومی شامل مدیران شرکت‌های بزرگ دولتی و مدیران بیمه‌ها و بانک‌ها، کیفرخواست صادر شده است و درباره پرونده‌های حقوق گروه اخیر نیز اتخاذ تصمیم خواهد شد. جعفری‌دولت‌آبادی با تأکید بر اینکه قوه‌قضائیه باید ضمن حفظ استقلال، تحت تأثیر جریان‌های رسانه‌ای و هیبجانی قرار نگیرد و بر هر گونه تضییع حقوق بیت‌المال برخورد کند، درباره معیار تشخیص حقوق نجومی اظهار داشت: مبنای اقدام دادستانی دریافت ۲۰ میلیون تومان در ماه بوده و مازاد بر آن، حقوق غیرمتعارف و نجومی محسوب شده است.

■ ■ ■

نمایندگان به دولت استاندار معرفی نکنند

نماینده مردم لنجان در مجلس گفت: از نمایندگان خواش می‌کنم به دولت استاندار معرفی نکنند. به گزارش تسنیم، محسن کوهکن در

نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی پارلمان با خطاب قرار دادن همکاران خود خاطر‌نشان کرد: همکاران عزیز! اگر می‌خواهیم اقتدار مجلس حفظ شود و دولت خود را ملزم به اجرای قوانین تصویبی ما بیااند، نباید دنبال لابی‌های خلاف قانون باشیم. به طور مثال من نماینده زمانی که به دنبال انتقال صندوق بازنتستگی خود باشم تمرکز لازم برای انجام وظیفه را نخواهم داشت. وی با انتقاد از عدم اجرای برنامه ششم توسعه از سوی دولت اظهار داشت: این نشانه خوبی نیست که بنده پس از گذشت ۶ ماه از سال مطالبه حکمی از قانون برنامه ششم را داشته باشم و دستگاه دولتی در جواب به من بگوید هنوز حکمی به او ابلاغ نشده است. نماینده مردم لنجان در مجلس همچنین با اشاره به انتخاب استانداران از سوی دولت تصریح کرد: از نمایندگان خواش می‌کنم به دولت استاندار معرفی نکنند چرا که تاکنون سابقه نداشته است هیچ دولتی به توصیه نمایندگان در انتخاب استانداران توجهی کند.

■ ■ ■

با حضور شمخانی برگزار می‌شود
نشست غیر علنی مجلس برای بررسی همه‌پرسی کردستان عراق
عضو هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی از برگزاری نشست غیر علنی امروز پارلمان با حضور شمخانی برای بررسی همه‌پرسی استقلال کردستان عراق خبر داد. اکبر نجبرزاده در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: امروز چهارشنبه ۵ مهرماه، نشست غیرعلنی مجلس شورای اسلامی با حضور علی شمخانی، دبیر شورایعالی امنیت ملی برگزار می‌شود. وی افزود: قرار است در این جلسه موضوع همه‌پرسی استقلال کردستان مورد بررسی قرار گیرد.

■ ■ ■



گروه سیاسی: روزی برای اسارتش، روزی دیگر برای نحوه شهادتش و ۴۷ روز برای بازگشت پیکرش ایران و مردمش گریستند و حالا پس از چندی انتظار، پیکر شهید محسن حججی به وطن بازگشته است. او در آستانه عاشورای حسینی بازگشت اما بی‌سر و بخشی از اجزای بدن تا امروز چهارشنبه ششم محرم ۱۴۳۹ مردم ایران در مراسم تشییع پیکر مطهرش، به سوگ روضه مجسم عاشورای سال ۶۱ هجری قمری بنشینند. به گزارش «وطن امروز»، از ۱۸ مردادماه که خبر شهادت مظلومانه شهید محسن حججی توسط عناصر گروهک تروریستی داعش در رسانه‌های داخلی و خارجی منتشر شد، مردم ایران در انتظار بازگشت این قهرمان ملی بودند. اما این بازگشت چندین بار به تأخیر افتاد تا در نهایت شامگاه روز دوشنبه سوم مهر، پیکر این شهید بزرگوار وارد تهران شد تا امروز چهارشنبه پیکر این شهید مدافع حرم در تهران تشییع و برای خاکسپاری به نجف‌آباد اصفهان منتقل شود. براساس این گزارش، روز شنبه روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از برگزاری مراسم تشییع پیکر مطهر شهید محسن حججی در روز چهارشنبه خبر داد و از ارائه جزئیات بیشتر در این‌باره همچون زمان بازگشت پیکر این شهید بزرگوار خودداری کرد تا اینکه شامگاه دوشنبه پیکر این شهید بزرگوار از طریق پایگاه هوایی قدر سپاه پاسداران و با حضور خانواده و فرماندهان عالی‌رتبه نظامی وارد کشور شد. در این مراسم با نواخته شدن سرود جمهوری اسلامی ایران و مارش نظامی از پیکر شهید حججی استقبال شد. پس از برگزاری مراسم استقبال با حضور خانواده شهید حججی، آحاد مختلف مردم و جمعی از مسؤولان کشوری و لشکری، پیکر شهید حججی به معراج شهدای تهران تشییع شد. در معراج شهدا پس از انجام مراحل قانونی، پیکر مطهر شهید محسن حججی تحویل مسؤولان سپاه پاسداران شد.

دفاع

اسلامی برای مقابله با سوءاستفاده اشرار تروریست مقیم کردستان عراق از همه‌پرسی اقلیم بارزانی، فرارگاه پدافند هوایی تجهیزات موشکی جدید به غرب کشور فرستاد.
امیر سرتیپ دوم علیرضا الهامی، معاون عملیات فرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) با اشاره به برگزاری رزمایش‌های ارتش و سپاه در غرب کشور اظهار داشت: قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) برابر وظایف و مأموریت‌های ذاتی خود پوشش پدافندی لازم را برای رزمایش‌ها و تمرینات نظامی نیروهای آجا و سپاه در غرب کشور فراهم کرده است. وی افزود: قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) با اعزام تجهیزات موشکی جدید نسبت به تقویت دفاع هوایی در منطقه غرب و آمادگی پاسخگویی قاطع به هرگونه تجاوز اقدام کرده است. به گزارش تسنیم، معاون عملیات قرارگاه پدافند هوایی در پایان تصریح کرد: تأمین امنیت هوا فضای مطمئن، هوشمند و پایدار با استفاده از انواع تجهیزات راداری، موشکی، اطلاعاتی، ارتباطی و تویخانه‌ای تحت هدایت شبکه یکپارچه پدافند هوایی در نواحی غربی کشور بویژه در مرزهای هوایی آن منطقه به صورت مستمر انجام می‌شود.
امیر حاتم‌ی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز دیروز در دیدار هاکان تکین، سفیر ترکیه در ایران با اشاره به روند رو به رشد روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ۲ کشور ابراز امیدواری کرد با تداوم رایزنی‌های مقامات سیاسی و دفاعی ارشد ۲ کشور، روابط تهران- آنکارا در ابعاد دوجانبه و منطقه‌ای بیش از پیش رشد و ارتقا یابد.
امیر حاتم‌ی با ابراز نگرانی از پیامدهای امنیتی ناشی از برگزاری رفتارندوم در اقلیم کردستان عراق گفت: جمهوری اسلامی ایران با هر اقدامی

پیکر شهید محسن حججی امروز صبح در تهران تشییع می‌شود

قرار امام حسین



به شکرانه پذیرش این قربانی به درگاه امام حسین نشسته‌اند. شامگاه دوشنبه همسر شهید حججی در بدو ورود همسر شهیدش به فرودگاه گفت: من با تمام وجودم به او (شهید حججی) افتخار می‌کنم. او را به حضرت زینب(س) تقدیم کردم، ان‌شالله پسر ما را هم تقدیم می‌کنم. دشمن ذرهای فکر نکند اراده ما ضعیف شده است. ما الان هزاران محسن داریم که برای اسلام فدا می‌شوند. وی ادامه داد: امام حسین(ع) او را قبول کرده است. امام حسین(ع) می‌خواست این اتفاق بیفتد. این عزت را خدا داده است. خدا را بابت این اتفاق شکر می‌کنم و خیلی خوشحال هستم که امام زمان(عج) هم در این مراسم حضور دارد. خانواده شهید حججی باامداد دیروز سه‌شنبه، چهارم مهرماه ۹۶ در حضور در معراج شهدا با پیکر مطهر او دیدار کردند. این مراسم وداع با ذکر مصیبت اهل بیت عصمت و طهارت(ع) توسط مداح اهل‌بیت(ع) تا ساعتی ادامه داشت. در این وداع جانسوز اعضای خانواده، تابلو شهید حججی برای زیارت حاضران باز شد تا آنان نیز به نظاره پیکر بی‌سر این شهید مدافع حرم بنشینند.

■ **تشییع در تهران و تدفین در نجف‌آباد**
پیکر شهید حججی صبح روز گذشته برای طواف در حرم امام رضا(ع) به شهر مشهد مقدس منتقل شد. عصر روز گذشته در حرم مطهر مردمی برای این شهید بزرگوار با حضور شخصیر مراسم برگزار شد. قرار است پیکر این شهید مدافع حرم صبح امروز ساعت ۹ صبح در میدان امام حسین تهران، تشییع شود. پس از تشییع در تهران، پیکر شهید حججی به نجف‌آباد منتقل می‌شود. ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه در شهرستان نجف‌آباد زادگاه شهید، پیکر شهید محسن حججی تشییع و به خاک سپرده خواهد شد.

■ **دعوت از مردم برای حضور در مراسم تشییع**

احزاب، گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی زیر بار این ننگ می‌ماند و چیزی از این رفتارندوم به دست نمی‌آورد. البته ناگفته نماند که معلوم نیست چقدر این رفتارندوم واقعی باشد، موقعی که حکومتی چیزی را به مردم تحمیل می‌کند قطعاً نتایج آن قابل قبول نیست. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مردم کرد همواره در صف مقدم مبارزه با ظلم و کفر بودند و مبارزانی چون میرزاده عشقی داشتند که جانش را در زمان رضاشاه از دست داد، بارزانی رزودتر از آن چیزی که دیگران سقوط کرده‌اند، سقوط خواهد کرد. ولایتی ادامه داد: مردم ایران و مردم منطقه در مقابل این اقدام ساکت نمی‌نشینند و مقابل این انحراف می‌ایستند. بارزانی ناگزیر به عقب‌نشینی می‌شود اگر نه او با مقابله خواهد شد. وی افزود: اقلیم کردستان جزئی از عراق است. جمهوری اسلامی ایران همواره از تمامیت ارضی کشورهای منطقه حمایت کرده است. در همین راستا ۶ سال است جمهوری اسلامی ایران در مقابل تجزیه سوریه ایستاده است، حال عده‌ای سوءاستفاده کرده‌اند؛ آمریکا و انگلیس از پشت صحنه و اسرائیل روی صحنه از این قضیه حمایت می‌کنند. آنها از داعش نتیجه ندیدند ولی باید بدانند این همه‌پرسی از قبل شکست خورده است، ولایتی گفت: بارزانی دلال صهیونیست‌ها برای تجزیه کشورهای اسلامی است و با عنایت به تجربه‌ای که ملت‌های مسلمان از تجربه تلخ فلسطین دارند، اجازه نخواهند داد اسرائیل دوم تشکیل شود. بارزانی در سراسیمگی سقوط قرار دارد. مطمئناً مردم کرد قبل از دولت عراق وی را سرنگون خواهند کرد و این لکه ننگ را از دامن جهان اسلام پاک می‌کنند. وی افزود: ما از تمامیت ارضی همه کشورهای اسلامی مثل سوریه و عراق حمایت می‌کنیم و به درخواست دولت قانونی عراق در این کشور حضور فعال داریم.

منیهایمنی

دیپلماسی

خون شهدای فاجعه «منا» غیر قابل گذشت است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت خون شهدای فاجعه منا غیرقابل گذشت است



و عربستان سعودی حتماً باید با پذیرش مسؤولیت حادثه، پاسخگو باشد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به برگزاری موفقیت‌آمیز حج امسال با یادآوری دومین سالگرد فاجعه منا و شهادت هزاران زائر در سال ۹۴ اظهار داشت: فاجعه منا فراموش‌نشدنی و تأسفیر است چراکه چندین هزار نفر به دلیل عدم کفایت آل‌سعود در مدیریت حج، جان‌شان را از دست دادند. وی افزود: خون این حجاج غیرقابل گذشت است و عربستان سعودی حتماً باید با پذیرش مسؤولیت حادثه، پاسخگو باشد. برگزاری مناسب حج امسال، به معنای گذشت کردن ما یا فراموش کردن حوادث حج ۹۴ نیست. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره پیگیری حقوقی پرونده فجاج منا و مسجدالحرام در محاکم بین‌المللی اظهار داشت: من استدلال وزارت امور خارجه را درباره عدم پیگیری بین‌المللی پرونده مناشنیده‌ام، اما فکر می‌کنم فعالیت دستگاه دیپلماسی برای احقاق حقوق شهدای منا کافی نبوده است.

■ ■ ■

ایران تا نابودی کامل تروریسم در کنار سوریه می‌ماند

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل با بیان اینکه مجلس با حساسیت شرایط نگران‌کننده انسانی در فوعه و کفریا را دنبال می‌کند، گفت: مجلس از کمک به مردم بی‌دفاع این شهرها که در محاصره تکفیری‌ها هستند، دریغ نمی‌کند. حسین امیرعبداللهیان در دیدار راغب حسین الحسین، نماینده مردم فوعه و کفریادار مجلس ملی سوریه گفت: دستاوردهای میدانی و سیاسی سوریه در جبهه‌های مختلف در مقابل گروه‌های تروریستی نشان همت بالای مردم و دولت این کشور برای خروج از شرایط فعلی است. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل با تأکید بر تداوم حمایت از دولت و ملت سوریه در شرایط کنونی بیان داشت: ایران همواره حامی مردم و دولت سوریه در مقابله با تروریسم بوده و تا نابودی کامل تروریسم در کنار سوریه خواهد ماند. وی در ادامه با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی با حساسیت شرایط نگران‌کننده انسانی در فوعه و کفریا را دنبال می‌کند، عنوان کرد: در شرایطی که هنوز این شهرها در محاصره گروه‌های تروریستی تکفیری قرار دارند، از کمک به مردم بی‌دفاع این شهرها بویژه زنان و کودکان از هیچ اقدامی فروگذار نخواهیم کرد. راغب حسین‌الحسین، نماینده مردم فوعه و کفریا در مجلس ملی سوریه نیز در این دیدار با تشکر از حمایت همه‌جانبه جمهوری اسلامی ایران از دولت و ملت سوریه اظهار داشت: فوعه و کفریا همچنان در محاصره گروه‌های تروریستی قرار دارد و مصائب مردم با تداوم محاصره کامل و حملات گروه‌های تکفیری شرایط سخت انسانی را به وجود آورده است.

■ ■ ■

آلمان: می‌خواهیم با برجام، ایران به سمت جهان‌بینی ما حرکت کند

سفیر آلمان در واشنگتن در نشستی برای دفاع از ماندن کشورش در توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ تصریح کرد برلین امیدوار است ایران بتدریج به سمت پذیرش ارزش‌ها و جهان‌بینی کشورهای غربی حرکت کند. به گزارش تسنیم، پیتر ویتینگ در نشست شورای آتلانتیک با موضوع بررسی آینده برجام، گفت: «معامله با ایران، پس از رفع تحریم‌ها، هدف مشروع و مطلوب برجام است. چرا؟ چون این توافق، در صورت بالقوه ما را به یکدیگر نزدیک می‌کند.» ویتینگ اضافه کرد: «این یک منطق است و منطق دیگر این است که ما امیدواریم و معتقدیم در پایان، این [اتوافق] باعث رابطه بهتر با ایران خواهد شد تا ما بتوانیم این کشور را در جمع اقتصاد بین‌المللی داشته باشیم و آن را منزوی نکنیم.» دیپلمات آلمانی در ادامه این اظهارات گفت: «می‌دانید [آلمان] یک جامعه مدنی پویا و جامعه‌ای بسیار جوان است. بیش از ۷۰ درصد جمعیت این کشور زیر ۳۰ سال هستند. [ایران] کشوری آینده‌دار است؛ نمی‌توان ۸۰ میلیون جمعیت آن را به حاشیه راند.» وی تصریح کرد: «ما می‌خواهیم ایران بتدریج به سمت ارزش‌ها و جهان‌بینی ما حرکت کند. تجارت، یکی از ابزارهاست، تعامل با جامعه این کشور، ابزار دیگر است. و ما فکر می‌کنیم که این خوب است.»